МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 08 декабря 2010 года

№ 838-IV ДГ

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

городской округ город Сургут

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения

проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав

муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», результаты публичных

слушаний, заключение Уставной комиссии Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принятый

решением городской Думы от 18.02.2005 № 425-III ГД, следующие

изменения:

1) в пункте 1 статьи 29 слова «по одномандатным или многомандатным

избирательным округам» исключить;

2) пункт 2 статьи 29 дополнить предложениями следующего

содержания: «Депутаты Думы города избираются по избирательным

округам, схема которых утверждается решением Думы города. Избранными

депутатами считаются кандидаты, получившие наибольшее по отношению к

другим кандидатам количество голосов избирателей по соответствующему

избирательному округу, принявших участие в голосовании. При равном

количестве голосов, полученных кандидатами, избранным признается

кандидат, зарегистрированный раньше».

2. Главе города в установленном порядке направить настоящее

решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного

2

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов

муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Администрации города опубликовать настоящее решение после

государственной регистрации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя Председателя Думы города, председателя Уставной комиссии

Савенкова А.И.

Глава города                                                                                            Д.В. Попов

«08» декабря 2010 г.

	Решение Думы города от 08.12.2010 № 838-IV ДГ